
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*/Г. Ш lo /tf  № 15~/13'ЪС.

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста­
тью 2 Закона Иркутской об­
ласти «Об отдельных вопро­
сах квотирования рабочих 
мест для инвалидов в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тью 2 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах квотирования 
рабочих мест для инвалидов в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ КВОТИРОВАНИЯ РАБОЧИХ 
МЕСТ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 29 мая 2009 года 
№ 27-оз «Об отдельных вопросах квотирования рабочих мест для инвали­
дов в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут­
ской области, 2009, № 11; Областная, 2014, 22 января) следующие измене­
ния:

1) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При исчислении квоты для приема на работу инвалидов в средне­

списочную численность работников не включаются работники, условия 
труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по ре­
зультатам аттестации рабочих мест по условиям труда или результатам 
специальной оценки условий труда.»;

2) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Организации обязаны ежемесячно представлять в государствен­

ные учреждения службы занятости населения информацию о наличии сво­
бодных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделен­
ных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с 
установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая инфор­
мацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных 
рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.


